Manaus,  terça-feira,  21 de outubro de 2014. Ano II, Edição 230  -   R$ 1,00

Poder Legislativo

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO N. º 009/2014-CPL/CMM – PROCESSO N.º 1226/2014.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO a deliberação da Comissão Permanente de
Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no procedimento referente ao
Pregão Presencial n.º 009/2014-CPL/CMM;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

             R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR o resultado do Pregão n.º 009/2014-CPL/CMM-
Registro de Preços para eventual contratação de empresa especializada
para prestação de serviços de reprografia e locação de impressoras
multifuncionais com operadores (mão de obra), com fornecimento de
software de gerenciamento, materiais e suprimentos
(toner/cartucho/papel), manutenção, e impressão de mala direta
personalizada com auto envelopamento nas dependências da Câmara
Municipal de Manaus, conforme especificações e detalhamento dos
serviços discriminados no Termo de Referência (Anexo I), resultante do
Pregão N.º 009/2014 para Sistema de Registro de Preços, à empresa
abaixo relacionada, por apresentar o menor preço global para o objeto
licitado.

Item Empresa Vencedora Meses Valor

01
MMC COMERCIO E SERVIÇOS DE
IMPRESSÃO LTDA – EPP
CNPJ n.º 09.279.345/0001-09

12 R$  17.770,00

II – DETERMINAR ao setor competente a convocação das
proponentes vencedoras para assinatura da Ata de Registro de Preços,
nos termos da lei.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS, em 20 de outubro de 2014.

No dia 16(dezesseis) do mês de outubro de 2014, na Câmara
Municipal de Manaus, foram registrados os preços abaixo identificados
para para eventual contratação de empresa especializada para prestação
de serviços de reprografia e locação de impressoras multifuncionais com
operadores (mão de obra), com fornecimento de software de
gerenciamento, materiais e suprimentos (toner/cartucho/papel),
manutenção, e impressão de mala direta personalizada com auto
envelopamento nas dependências da Câmara Municipal de Manaus,
conforme especificações e detalhamento dos serviços discriminados no
Termo de Referência (Anexo I).

As especificações constantes no Processo Administrativo n.º
001226/2014, assim como as propostas de preços, integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.

O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias úteis
da data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento hábil
que vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º
8.666/93, indicará o(s) local(is) de recebimento dos produtos e/ou de
prestação do(s) serviço(s). O presente registro de preços terá a vigência
de 12 (doze) meses.

Item Empresa Vencedora Meses Valor

01
MMC COMERCIO E SERVIÇOS DE

IMPRESSÃO LTDA – EPP
CNPJ n.º 09.279.345/0001-09

12 R$  17.770,00

CUMPRA-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS, em 20 de outubro de 2014.

PREGÃO N.º 009/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 009/2014

Manaus, terça-feira, 21 de outubro de 2014

Edição 230

2

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS, no uso

de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO o teor do RELATÓRIO apresentado pela
Comissão Permanente de Licitação, para contratação empresa para
locação de veículos, tipo utilitário urbano de carga (VUC) com condutor,
para atender as necessidades de deslocamento de equipamentos do
cinema comunidade – Projeto Silvino Santos nos Bairros, conforme
Memorando n.º001/2014 e TERMO DE REFERÊNCIA (ANEXO I),
resultado do Processo Administrativo n.º 001472/2014;

CONSIDERANDO a perfeita regularidade do processo, com
atendimento aos princípios legais e normas procedimentais pertinentes,
resultando na obtenção de proposta exequível e satisfatória ao interesse
público;

CONSIDERANDO, também a deliberação da Comissão
Permanente de Licitação da Câmara Municipal de Manaus, no Processo
referente ao Convite n. º 021/2014-CPL/CMM;

R E S O L V E:

I - HOMOLOGAR a decisão da Comissão Permanente de Licitação
constante no RELATÓRIO supramencionado;

II - ADJUDICAR a Empresa, F. B. BARRETO COMÉRCIO DE
ALIMENTOS – ME CNPJ 11.356.156/0001-08 por apresentar o menor
preço global no item licitado, perfazendo o valor de R$ 51.000,00
(cinquenta e um mil reais) para prestação do serviço objeto do Convite
n.º 021/2014 – CPL/CMM.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MANAUS, em 21 de Outubro de 2014.

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO
CONVITE Nº. 021/2014-CPL/CMM.